

شاخص به ا ارتفاع ۹۵ هزار واحدی سقوط کرد

شاخص بورس و اوراق بهادار تهران در پایان معاملات بیست و سومین روز از اسفند ماه با ۷۸۸ واحد افت به پله ۹۵ هزار و ۵۲۵ واحدی سقوط کرد. به گزارش میزان، در معاملات دیروز تعداد یک هزار و ۲۸۲ سهم اوراق بهادار به ارزش ۲ میلیارد و ۴۷۶ میلیون و ۲۴۱ هزار ریال در بیش از ۶۷ هزار نوبت معاملاتی داد و ستد شد.

موج و نوسان‌هایی ازاین‌دست در بازار مسکن زیاد داشته‌ایم اما هیچ‌کدام از آنها تــابــد پایدار نمانده‌اند بلکه با تمام شدن تاریخ‌مصرف محرک‌هایی که زمینه‌ساز این موج‌ها بوده‌اند، بازار دوباره به حالت تعادل برگشته‌است

آفتاب اقتصادی – گروه صفحه اول:
بازار مسکن که در نیمه دوم سال ۱۳۹۶ توانست رکود ۵ ساله را از سر خود وا کند و با رشد تعداد معاملات و میانگین قیمت مواجه شود، حالا در آستانه سال جدید کمی کسادتر شده اما کارشناسان معتقدند این بازار در سال جدید می‌تواند رونقی منطقی و متعادل داشته باشد و رونق با ثباتی را تجربه کند.تنش بازار مسکن در آستانه «ماه کسادی معاملات» فروکش کرده است. به گزارش پایگاه خبری اتاق ایران، بررسی آمارها نشان می‌دهد، همه‌ساله در فروردین‌ماه، کمترین تعداد معاملات در بازار مسکن انجام می‌شود و تب قیمت‌ها هم تا حدی فروکش می‌کند؛ اما حالا در آستانه «ماه کسادی بازار مسکن»، با آرام شدن جو بازار ارز و سرد شدن بحث افزایش قیمت حامل‌های انرژی، دیگر از جنب‌وجوش چند ماه اخیر خریداران و توهم قیمتی فروشنده‌ها خبری نیست.در این میان گزارش‌های بانک مرکزی از تحولات بازار مسکن تهران نشان می‌دهد بخش عمده رونق این بازار در ماه‌های اخیر مدیون واحدهای کوچک زیر ۸۰متر و معاملات ارزان‌تر از ۴۰۰میلیون تومان است و رکود نسبی هنوز بر بازار املاک لوکس، گران‌قیمت و بازار مسکن شهرستان‌ها حکم‌فرماست.در این وضعیت به نظر می‌رسد صنعت ساختمان که به گواه گزارش‌های مرکز آمار ایران پس از ۲۴فصل متعادی رشد منفی، به‌تازگی طعم رشد مثبت را چشیده، هنوز برای رونق مداوم آماده نیست و با کوچک‌ترین تغییر در سیاست‌های اقتصادی می‌تواند دوباره به سمت رشد منطقی و رکود عقب‌گرد کند.البته در وضعیت فعلی، هنوز هم کسانی هستند که فکر می‌کنند قیمت مسکن در ماه‌های آینده رشد قابل توجهی را تجربه می‌کند اما در این میان مسائلی وجود دارد که می‌تواند این تفکر را به چالش بکشد.از یکسو روند صدور پروانه‌های ساختمانی از ابتدای سسال جاری به‌تدریج در مسیر صعودی قرار گرفته و دورنمای عرضه واحدهای مسکونی نوساز به بازار را بهبود بخشیده است به‌گونه‌ای که طبق گزارش مرکز آمار ایران، تعداد واحدهای مسکونی پیش‌بینی شده در پروانه‌های ساختمانی در نیمه نخست سال جاری، در تهران ۲۴،۸درصد و در کل کشور ۱۳٫۳درصد رشد داشته و حاکی از ورود تعداد بیشتری واحد نوساز در سال آینده به بازار مسکن است.از سوی دیگر، رونق بازار مسکن به‌شدت از ثبات سیاست‌های اقتصادی متأثر می‌شود. همچنین رئیس‌جمهور آمریکا

در اردیبهشت‌ماه آینده مواضع خود در مورد برجام را اعلام می‌کند و اگر این مواضع منجر به تضعیف برجام شود یا سنگی در مسیر مبادلات اقتصادی ایران بیندازد، یقیناً به محتاط شدن سرمایه‌گذاران بازار مسکن و عقب‌نشینی آنها منجر خواهد شد.

تاریخ مصرف محرک‌های بازار گذشت

گزارش‌های میدانی از بنگاه‌های مشاور املاک و گفتوگو با کارشناسان حاکی از این است که گرچه در یکی دوماه اخیر، ناز به‌طرف فروشنده‌های مسکن بوده اما حالا دوباره توازن به‌بازار برگشته و تغییرات لحظه‌ای قیمت مسکن متوقف شده است.مصطفی‌قلی خسروی، رئیس اتحادیه مشاوران املاک درباره وضعیت چند ماه اخیر بازار مسکن می‌گوید: موج و نوسان‌هایی ازاین‌دست در بازار مسکن زیاد داشته‌ایم اما هیچ‌کدام از آنها تا ابد پایدار نمانده‌اند بلکه با تمام شدن تاریخ‌مصرف محرک‌هایی که زمینه‌ساز این موج‌ها بوده‌اند، بازار دوباره به حالت تعادل برگشته است.خسروی، رئیس اتحادیه مشاوران املاک،ایده‌آل‌ترین وضعیت برای بازار مسکن را تداوم رونق بدون جهش قیمتی می‌داند و معتقد است: فعلاً با فروکش کردن تنش‌های ارزی و سرد شدن بحث افزایش قیمت حامل‌های انرژی، بازار مسکن نسبتاً آرام شده و اگر اتفاق غیرمنتظره‌ای در حوزه اقتصاد رخ ندهد می‌تواند این وضعیت آرام را در طول سال آینده نیز حفظ کند.

فعلاً ناز به‌طرف فروشنده نیست

خسروی با اشاره به اینکه اخیراً برخی

هر بامداد در سراسر ایران

اقتصاد

www.aftabeghtesadi.com



پنجشنبه ۲۴ اسفند۱۳۹۶ 15 March, 2018 شماره ۲۲۵

سناریوهای محتمل برای بازار مسکن در سال نو

مسکن در انتظار رونقی متعادل و باثبات

رئیس اتحادیه‌مشاوران‌املاک:

در شرایط فعلی، ناز به‌طرف فروشنده‌ها نیست و اگر مالکی واقعاً بخواهد واحد مسکونی خود را بفروشد باید با خریدار راه بیاید در حالی‌که تا یک ماه پیش، خریداران باید دل فروشنده را به دست می‌آوردند که مبادا منصرف شود. مسکن کالایی است که باید مدام با تغییر نیاز و سلیقه خانوار متحول شود، ازاین‌رو هرگز نمی‌توان ساخت نوعی خاص از واحدهای مسکونی، فقط از نظر تعدادی بین نیاز و موجودی مسکن تعادل برقرار کنیم و بگوییم مشکل مسکن در کشور حل شده است



رشد خواهد کرد ضمن اینکه اگر مواضع رئیس‌جمهور آمریکا در اردیبهشت‌ماه به تضعیف برجام منجر شود، می‌تواند تأثیر منفی بر بازار مسکن بگذارد و این بازار را کساد کند.

مسکن ۹۷: ادامه و وضع موجود

مدیر علمی طرح جامع مسکن معتقد است توصیفی که می‌توان از بازار مسکن در ماه‌های آینده داشت، ادامه وضع موجود است.فردین یزدانی می‌گوید: افزایش صدور پروانه‌های ساختمانی و وجود تعداد زیادی از خانه‌های خالی در سطح کشور، عرضه مسکن متناسب با تقاضا را در سال آینده تضمین می‌کند. مانع افزایش بی‌رویه قیمت‌ها خواهد بود. به اعتقاد یزدانی، به‌دلیل بهبود نیافتن قدرت خرید متقاضیان بازار مسکن، این بازار کشتی افزایش قیمت قابل‌توجهی را ندارد و اگر هم طرف عرضه قادر باشد به هر شیوه‌ای قیمت مسکن را افزایش دهد، این کار چیزی جز رکود دوباره برای این بازار به ارمان خواهد آورد. به گفته او، فعلاً بازار مسکن روند ملایم صعودی را آغاز کرده و سرنوشت این بازار در سال آینده نیز به‌احتمال‌قوی ادامه وضع موجود خواهد بود.

احتمال رشد متعادل قیمت مسکن

خسروی درباره پیش‌بینی وضعیت بازار مسکن در سال آینده، می‌گوید: متولیان حوزه مسکن پیش‌بینی کرده‌اند که تغییرات قیمتی این بازار در سال آینده ۲درصد بالاتر از نرخ تورم باشد و با وضعیت فعلی بازار نیز احتمال تحقق این پیش‌بینی زیاد است؛ اما اگر سیاست‌گذاری‌های حوزه اقتصادی مانند افزایش نرخ ارز یا افزایش قیمت حامل‌های انرژی دوباره در دستور کار قرار بگیرد، قیمت مسکن بیش از این میزان

پاسخ وزارت صنعت به ادعای وارد کنندگان خودر و:

خودتان پرورنده دارید؛فراکنی نکنید!

می‌دهد.سوم، برخی تخلفات صورت گرفته در حوزه ثبت سفارش خودرو توسط خود وزارتخانه اطلاع‌رسانی شده و این تخلفات و توقف ثبت سفارش خودرو مربوط به دوره قبلی این وزارتخانه بوده است و بسا توجه به جدیت آقای شرعیتمداری برای برخورد بی چون و چرا و بدون اغماض با مفاسد، در این زمینه تاکنون برخی از متخلفان برکنار و موضوع توسط مرکز حراست در حال پیگیری برای رسیدگی

رقم ادعایی تخلفات را نیز ارائه دهند.دوم اینکه سیاست وزارت صنعت، معدن و تجارت در دولت دوازدهم مبتنی بر شفاف‌سازی و برخورد قاطع با هرگونه تخلف است. شاهد این مدعی دستورات اکید محمد شرعیتمداری وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت در خصوص برخورد با تخلفات و البته اطلاعیه قاطع مرکز حراست و وزارتخانه است که از هرگونه گزارش درست تخلفات استقبال و حتی پاداش هم

حساب ۸۸۸ سازمان دولتی به بانک مرکزی منتقل شد

تاکنون ۸۸۸ سازمان در راستای پروژه ملی انتقال حساب‌های دولتی از یک هزار و ۶۱سازمان مشمول طرح که فهرست آنها توسط خزانه‌داری کل کشور در اختیار بانک مرکزی قرار گرفته، در این بانک افتتاح حساب کرده‌اند.به گزارش تسنیم به نقل از بانک مرکزی،در راستای انتقال حساب‌های شرکت‌های دولتی به بانک مرکزی، تعداد حساب‌های مفتوحه نزد این بانک از ابتدای سال جاری تاکنون، افزایش ۴۰درصدی داشته است.

یادداشت

بازار اوراق بدهی دولتی؛

ضربه گیر بازار ارز

سعید بیات **▪** **کارشناس پولی و بانکی**

۳۰ ماه از تشکیل بازار اوراق بدهی دولتی و انتشار اسناد خزانه اسلامی می‌گذرد و زمان مناسبی است تا مبتنی بر آمار‌های به دست آمده از بازدهی اسناد خزانه اسلامی، عوامل موثر بر نرخ بازدهی این اوراق شناسایی شده و رابطه بازار اوراق بدهی دولتی با شبکه بانکی (به عنوان بزرگترین بخش بازار مالی کشور) و همچنین بازار ارز مشخص شود. بازار اوراق بدهی دولتی به منظور بازپرداخت بدهی دولت به بیمانکاران بخش خصوصی و تامین بخشی از هزینه‌های جاری دولت، فعالیت خود را در مهر ماه ۱۳۹۴ و با انتشار اسناد خزانه اسلامی مرحله اول (اخزرا ۱) آغاز کرد و تا امروز، ۱۱ مرحله اخزا (اخزا ۱ تا ۱۱) و ۷ مرحله اسناد خزانه اسلامی بانکی (سنخاب ۱ تا سنخاب ۷)، ۲ مرحله اسناد خزانه اسلامی کوتاه‌مدت (سحا ۱ و ۱) و ۱۵ مرحله اسناد خزانه بودجه ۱۳۹۶ منتشر شده است.مطابق قانون بودجه سال ۱۳۹۶، دولت اجازه دارد تا پایان سال جاری تا سقف ۱۷٫۵هزار میلیارد تومان اسناد خزانه اسلامی با سرسپید ۱ تا ۳ت ساله برای بازپرداخت طلب بیمانکاران و هزینه‌های جاری خود منتشر کند.این ۱۵ مرحله اسناد خزانه بودجه جمعاً ۲۳٫۵هزار میلیارد تومان (۵ هزار میلیارد تومان بیش از قانون بودجه ۱۳۹۶) اوراق جدید را در فاصله مرداد تا اسفند سال جاری وارد بازار بدهی دولتی کرده که سرسپید برخی از آنها یک ساله یک ساله اوراق شش‌ماه است. با انتشار اسناد خزانه بودجه، عمق بازار اوراق بدهی دولتی که در نیمه اول سال جاری به شدت کاهش یافته بود، بار دیگر افزایش یافته است. در طول این ۳۰ ماه، دولت علاوه بر اسناد خزانه اسلامی انواع دیگری از اوراق را نیز از طریق فرابورس منتشر کرده تا بتواند از ظرفیت موجود در بازار سرمایه استفاده لازم را ببرد. برای نمونه اوراق اجاره دولتی (با ناماد اجا)، اوراق مرایجه گندم، اوراق مشارکت دولتی و اوراق مرایجه تعاون از این دست هستند. نزدیک‌ترین نوع اوراق دولتی، بسا نام اوراق منفعت نیز در اسفند ماه سال جاری برای بازپرداخت اصل و سود اوراق دولتی سرسپید شده سال ۱۳۹۶ و با نرخ سود ۲۰درصد منتشر شد.

در این دوره ۳۰ ماهه، بازار اسناد خزانه اسلامی فراز و فرود و انبساط و انقباض‌های زیادی را تجربه کرده است. مواضعی بوده که حجم بزرگی از اوراق موجود در بازار سرسپید شده‌اند، بدون اینکه اوراق جدیدی منتشر شود و مواقعی هم تجربه شده که حجم نسبتاً وسیعی از اوراق در فاصله زمانی اندک به بازار تزریق شده است. متوسط نرخ بازدهی ماهانه اسناد خزانه اسلامی گاهی تا مرز ۲۹ درصد پیش رفته و گاهی به نرخ سود مصوب شبکه بانکی (۱۵ درصد) بسیار نزدیک شده است. حال پرسش اساسی قابل طرح این است که نرخ بازدهی اسناد خزانه اسلامی تحت تاثیر چه عواملی است؛ به بیان دیگر، چنانچه نرخ بازدهی سرمایه‌گذاری در سایر بخش‌های مالی کشور (تظیر نرخ سود بانکی) تغییر کند، آیا بازدهی اسناد خزانه اسلامی هم دستخوش تغییر می‌شود؟

نتیج به دست آمده نشان می‌دهد که نرخ بازدهی اسناد خزانه‌اسلامی از نرخ سود شبکه بانکی و تحولات بازار ارز به صورت مستقیم تاثیر می‌پذیرد، اما از نرخ تغییرات شاخص کل بورس تاثیر نمی‌گیرد. در واقع، هر گاه تغییرات شاخص کل بورس سود بانکی پدید آید، به کاهش (افزایش) نرخ بازدهی اسناد خزانه اسلامی منجر می‌شود. نمونه بارز این موضوع، سقوط نرخ بازدهی اسناد خزانه اسلامی از مهر ۱۳۹۶ به بعد است که در واکنش به ابلاغیه بانک مرکزی مبنی بر کاهش نرخ‌های سود شبکه بانکی به وقوع پیوست.اما با انتشار اوراق گواهی سپرده با نرخ ۲۰ درصد که اخیراً اتفاق افتاد، نرخ سود اسناد خزانه اسلامی روند صعودی به خود گرفت. همچنین واکنش نرخ بازدهی اسناد خزانه اسلامی به تغییر در نرخ رشد قیمت دلار در بازار آزاد نیز مشابه با نرخ سود بانکی است؛ به طوری که افزایش نرخ دلار در بازار آزاد در ۲ ماه گذشته با افزایش بازدهی در اسناد خزانه اسلامی مقارن شده است. در واقع به نظر می‌رسد دارندگان اخزا تصمیم گرفته‌اند اوراق خود را در بازار اوراق بدهی عرضه کنند تا بتوانند نقدینگی لازم جهت سپرده‌گذاری در اوراق گواهی سپرده و همچنین تقاضا در بازار ارز فراهم کنند که این امر به افزایش بازدهی اسناد خزانه اسلامی منجر شده‌است. در بیان علت این یافته می‌توان گفت چون بازار اوراق بدهی دولتی به اندازه کافی بزرگ نیست، هنوز جایگاه مناسبی بین سودگران بازار سرمایه و بازار دارایی‌ها پیدا نکرده است. بنابراین به محض اینکه نرخ سود سپرده و نرخ ارز با افزایش مواجه می‌شوند، بازار اوراق بدهی فوراً واکنش نشان داده و خروج سرمایه از این بازار اتفاق می‌افتد.

اهمیت این یافته در این است که دولت باید بکوشد تا با گسترش ابعاد بازار اوراق بدهی و افزایش انتشار انواع مختلف اوراق بدهی از یکسو و رفتار معتبر در بازپرداخت اصل و سود این اوراق از سوی دیگر، سودگران را به بازار اوراق بدهی کشانده و بدهی‌های اوراق محور خود را تأمین مالی کند. این موضوع اهمیت فراوانی دارد؛ چرا که جذب نقدینگی به بازار اوراق بدهی دولتی از یکسو می‌تواند به تامین مالی بازار محور دولت کمک کرده و بار کسری بودجه دولت را از روی ترازنامه بانک مرکزی بر دارد و از سوی دیگر می‌تواند به عنوان ضربه‌گیر بازار ارز عمل کرده و تا حدی جلو رشد سفته بازانه نرخ ارز را بگیرد؛ منبع: ایبنا

انجام این چهار اقدام، به‌سود وضعیت بیمه ایران امکان پذیر نخواهد بود.

مدیرعامل بیمه ایران با اشاره به این نکته که سیستم یکپارچه مالی به تدریج به بهره برداری می‌رسد، گفت: سیستم یکپارچه فنی هم مراحل نهایی خود را طی می‌کند و مشکل منابع انسانی هم به بحث ساختار برمی‌گردد که امیدواریم زودتر رفع شود.

انجام چهار اقدام شامل اصلاح ساختار سازمانی، ایجاد سیستم یکپارچه فنی، ایجاد سیستم یکپارچه مالی و اصلاح منابع انسانی شرکت دانست و تاکید کرد: بدون

انجام این چهار اقدام، به‌سود وضعیت بیمه ایران امکان پذیر نخواهد بود.

مدیرعامل بیمه ایران با اشاره به این نکته که سیستم یکپارچه مالی به تدریج به بهره برداری می‌رسد، گفت:

سیستم یکپارچه فنی هم مراحل نهایی خود را طی می‌کند و مشکل منابع انسانی هم به بحث ساختار برمی‌گردد که امیدواریم زودتر رفع شود.

انجام چهار اقدام شامل اصلاح ساختار سازمانی، ایجاد سیستم یکپارچه فنی، ایجاد سیستم یکپارچه مالی و اصلاح منابع انسانی شرکت دانست و تاکید کرد: بدون

انجام این چهار اقدام، به‌سود وضعیت بیمه ایران امکان پذیر نخواهد بود.

مدیرعامل بیمه ایران با اشاره به این نکته که سیستم یکپارچه مالی به تدریج به بهره برداری می‌رسد، گفت:

سیستم یکپارچه فنی هم مراحل نهایی خود را طی می‌کند و مشکل منابع انسانی هم به بحث ساختار برمی‌گردد که امیدواریم زودتر رفع شود.

انجام این چهار اقدام، به‌سود وضعیت بیمه ایران امکان پذیر نخواهد بود.

مدیرعامل بیمه ایران با اشاره به این نکته که سیستم یکپارچه مالی به تدریج به بهره برداری می‌رسد، گفت:

سیستم یکپارچه فنی هم مراحل نهایی خود را طی می‌کند و مشکل منابع انسانی هم به بحث ساختار برمی‌گردد که امیدواریم زودتر رفع شود.

انجام این چهار اقدام، به‌سود وضعیت بیمه ایران امکان پذیر نخواهد بود.

مدیرعامل بیمه ایران با اشاره به این نکته که سیستم یکپارچه مالی به تدریج به بهره برداری می‌رسد، گفت:

سیستم یکپارچه فنی هم مراحل نهایی خود را طی می‌کند و مشکل منابع انسانی هم به بحث ساختار برمی‌گردد که امیدواریم زودتر رفع شود.

انجام این چهار اقدام، به‌سود وضعیت بیمه ایران امکان پذیر نخواهد بود.

مدیرعامل بیمه ایران با اشاره به این نکته که سیستم یکپارچه مالی به تدریج به بهره برداری می‌رسد، گفت:

سیستم یکپارچه فنی هم مراحل نهایی خود را طی می‌کند و مشکل منابع انسانی هم به بحث ساختار برمی‌گردد که امیدواریم زودتر رفع شود.

انجام این چهار اقدام، به‌سود وضعیت بیمه ایران امکان پذیر نخواهد بود.

مدیرعامل بیمه ایران با اشاره به این نکته که سیستم یکپارچه مالی به تدریج به بهره برداری می‌رسد، گفت:

سیستم یکپارچه فنی هم مراحل نهایی خود را طی می‌کند و مشکل منابع انسانی هم به بحث ساختار برمی‌گردد که امیدواریم زودتر رفع شود.

انجام این چهار اقدام، به‌سود وضعیت بیمه ایران امکان پذیر نخواهد بود.

مدیرعامل بیمه ایران با اشاره به این نکته که سیستم یکپارچه مالی به تدریج به بهره برداری می‌رسد، گفت:

سیستم یکپارچه فنی هم مراحل نهایی خود را طی می‌کند و مشکل منابع انسانی هم به بحث ساختار برمی‌گردد که امیدواریم زودتر رفع شود.

انجام این چهار اقدام، به‌سود وضعیت بیمه ایران امکان پذیر نخواهد بود.

مدیرعامل بیمه ایران با اشاره به این نکته که سیستم یکپارچه مالی به تدریج به بهره برداری می‌رسد، گفت:

سیستم یکپارچه فنی هم مراحل نهایی خود را طی می‌کند و مشکل منابع انسانی هم به بحث ساختار برمی‌گردد که امیدواریم زودتر رفع شود.

انجام این چهار اقدام، به‌سود وضعیت بیمه ایران امکان پذیر نخواهد بود.

مدیرعامل بیمه ایران با اشاره به این نکته که سیستم یکپارچه مالی به تدریج به بهره برداری می‌رسد، گفت:

سیستم یکپارچه فنی هم مراحل نهایی خود را طی می‌کند و مشکل منابع انسانی هم به بحث ساختار برمی‌گردد که امیدواریم زودتر رفع شود.

انجام این چهار اقدام، به‌سود وضعیت بیمه ایران امکان پذیر نخواهد بود.

مدیرعامل بیمه ایران با اشاره به این نکته که سیستم یکپارچه مالی به تدریج به بهره برداری می‌رسد، گفت:

سیستم یکپارچه فنی هم مراحل نهایی خود را طی می‌کند و مشکل منابع انسانی هم به بحث ساختار برمی‌گردد که امیدواریم زودتر رفع شود.

انجام این چهار اقدام، به‌سود وضعیت بیمه ایران امکان پذیر نخواهد بود.

مدیرعامل بیمه ایران با اشاره به این نکته که سیستم یکپارچه مالی به تدریج به بهره برداری می‌رسد، گفت:

سیستم یکپارچه فنی هم مراحل نهایی خود را طی می‌کند و مشکل منابع انسانی هم به بحث ساختار برمی‌گردد که امیدواریم زودتر رفع شود.

انجام این چهار اقدام، به‌سود وضعیت بیمه ایران امکان پذیر نخواهد بود.

مدیرعامل بیمه ایران با اشاره به این نکته که سیستم یکپارچه مالی به تدریج به بهره برداری می‌رسد، گفت:

سیستم یکپارچه فنی هم مراحل نهایی خود را طی می‌کند و مشکل منابع انسانی هم به بحث ساختار برمی‌گردد که امیدواریم زودتر رفع شود.

انجام این چهار اقدام، به‌سود وضعیت بیمه ایران امکان پذیر نخواهد بود.

مدیرعامل بیمه ایران با اشاره به این نکته که سیستم یکپارچه مالی به تدریج به بهره برداری می‌رسد، گفت:

سیستم یکپارچه فنی هم مراحل نهایی خود را طی می‌کند و مشکل منابع انسانی هم به بحث ساختار برمی‌گردد که امیدواریم زودتر رفع شود.

انجام این چهار اقدام، به‌سود وضعیت بیمه ایران امکان پذیر نخواهد بود.

مدیرعامل بیمه ایران با اشاره به این نکته که سیستم یکپارچه مالی به تدریج به بهره برداری می‌رسد، گفت:

سیستم یکپارچه فنی هم مراحل نهایی خود را طی می‌کند و مشکل منابع انسانی هم به بحث ساختار برمی‌گردد که امیدواریم زودتر رفع شود.

انجام این چهار اقدام، به‌سود وضعیت بیمه ایران امکان پذیر نخواهد بود.

مدیرعامل بیمه ایران با اشاره به این نکته که سیستم یکپارچه مالی به تدریج به بهره برداری می‌رسد، گفت:

سیستم یکپارچه فنی هم مراحل نهایی خود را طی می‌کند و مشکل منابع انسانی هم به بحث ساختار برمی‌گردد که امیدواریم زودتر رفع شود.

انجام این چهار اقدام، به‌سود وضعیت بیمه ایران امکان پذیر نخواهد بود.

مدیرعامل بیمه ایران با اشاره به این نکته که سیستم یکپارچه مالی به تدریج به بهره برداری می‌رسد، گفت:

سیستم یکپارچه فنی هم مراحل نهایی خود را طی می‌کند و مشکل منابع انسانی هم به بحث ساختار برمی‌گردد که امیدواریم زودتر رفع شود.

انجام این چهار اقدام، به‌سود وضعیت بیمه ایران امکان پذیر نخواهد بود.

مدیرعامل بیمه ایران با اشاره به این نکته که سیستم یکپارچه مالی به تدریج به بهره برداری می‌رسد، گفت:

سیستم یکپارچه فنی هم مراحل نهایی خود را طی می‌کند و مشکل منابع انسانی هم به بحث ساختار برمی‌گردد که امیدواریم زودتر رفع شود.

انجام این چهار اقدام، به‌سود وضعیت بیمه ایران امکان پذیر نخواهد بود.

مدیرعامل بیمه ایران با اشاره به این نکته که سیستم یکپارچه مالی به تدریج به بهره برداری می‌رسد، گفت:

محسن پورکیانی درباره پیش بینی خود از رشد ضریب نفوذ بیمه در یکی دو سال آینده، گفت: با توجه به شرایط کنونی اقتصاد، در یکی دو سال آینده، ضریب نفوذ بیمه در کشور رشد انچنانی نخواهد داشت.

مدیرعامل بیمه ایران با بیان این نکته که در ۱۰ سال گذشته متوسط رشد صنعت بیمه، حدود ۲۵ درصد بوده است، تصریح کرد: بعید می‌دانم که حتی به آنچه در

برنامه ششم توسعه پیش بینی شده است دست پیدا

کنیم و در حالت خوشبینانه، شاید ۵۰ درصد آن را محقق کنیم.وی اصلاح وضعیت بیمه ایران را منوط به

برنامه ششم توسعه پیش بینی شده است دست پیدا

کنیم و در حالت خوشبینانه، شاید ۵۰ درصد آن را محقق کنیم.وی اصلاح وضعیت بیمه ایران را منوط به